20 fratres de terra, eis per sedem apostolicam confirmata et sub eius protectione
suscepta, per violentiam expulisti non absque Romanae ecclesiae iniuria
manifesta, cum eadem terra nullum praeter Roman= pontificem habeas
episcopum vel praelatum, eidem ecclesiae duas marcas auri pro censu sol-
veret annuatim. Et quamvis piae memoriae Honorius papa praedecessor

25 noster ac nos postmodum pluries tibi affectuosas preces et monita diligentia
direxeriinus, ut eis terram ipsam liberaliter redderes, nequaquam tamen
fuimus exauditi, quin potius idem magister ad praesentiam tuam in spe
vocatus accedens frustratus rediit, fatigatus multis laboribus et expensis,
alias domo sua propter hoc attrita variis et enormibus detrimentis. Ne igitur

30 inexorabilis videaris, si quod absit, seductus pravis suggestionibus malignorum
reddere renuas, quae non potes salva conscientia retinere, serenitatem regiam
rogamus, monemus et hortamur in domino, in remissione tibi peccaminum
iniungentes, quatenus conscientiae ac famae tuae salubriter consulens, cum
peccatum minime remittatur, nisi restituatur ablatum, eisdem magistro et

35 fratribus restituas terram ipsam, de damnis et irrogatis iniuriis satisfactionem
congruam impendendo, ita quod veritati verax existens, to illi reddas placidum
et acceptiun, qui acceptos provehit in salutem, et nos tibi constituamur exinde
non immerito debitores. Datum Laterani, II. Kalendas Mail, pontificatus nostri
anno quinto.

40 62.

1231. Konig Andreas II. bestatigt die Bestimmung der goldenen
Bulle" Nr. 32, betreffend die hospites mit den Worten: Statuimus
iobagiones castrorum secundum libertatem a sancto rege constitutam

1) Vorlage: penitudine.
45 9) Vorlage: Cumanum.
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similiter et hospites cuiuscumque nationis secundum libertatem ab
initio eis concessam perpetuo teneri.

Datum anno ab incarnatione domini millesimo ducentesimo tri-
cesimo primo, anno vero regni nostri vicesimo nono.

Druck: Theiner Mon. Hung. I, 109 nach der Beglaubigungsurkunde des Legaten 5

Jakob von 1232 im Liber censuum cam. apost. fol. 353. Vatikanisches Archiv.
_Raynald Annal. XIII, 389. Pray Annal. reg. Hung. I, 233. Katona Hist. crit.
V, 628. Palma Notitia I, 641. Kovachich Vestigia 98. Kovachich Sylloge decre-
torum I, 1. Fejer Codex III, 2, 255. Torok Magyarorsz. primcisa II, 25. Knauz
II. Endre szabadsciglev. 37, in welcher Arbeit das Begierungsjahr als unrichtig 10
nachgewiesen wird. Seite 45.

Regest: Knauz Monumenta I, 279.